*Eglise du Saint-Sacrement à Liège*  
*Chapelle de Bavière à Liège - Eglise Saint-Lambert à Verviers*

*Feuilleton de la Semaine Sainte*  
*Dimanche des Rameaux 5 avril 2020*

*Livret complémentaire*

**MESSE VOTIVE EN TEMPS D'EPIDEMIE**  
**(MISSEL ROMAIN 1962)**

**MESSE EN TEMPS DE PANDEMIE (30 MARS 2020)**

**MEDITATION DU PAPE FRANÇOIS**  
**VENDREDI 27 MARS 2020**

**INTENTION SPECIALE A AJOUTER A LA PRIERE**  
**UNIVERSELLE LORS DE LA CELEBRATION DE LA PASSION**  
**DU SEIGNEUR POUR L'ANNEE 2020 UNIQUEMENT**

**MESSE VOTIVE EN TEMPS D'EPIDEMIE**  
**(Missel romain 1962, messe votive 23)<sup>1</sup>**

Ornements violets

---

<sup>1</sup> Traduction retouchée, tirée du *Missel quotidien complet pour la forme extraordinaire du rite romain latin-français*, édition entièrement nouvelle par les moines bénédictins de l'abbaye Sainte-Madeleine du Barroux, éditions Sainte-Madeleine, 2016, 3<sup>e</sup> édition corrigée, pp. 2164-2167.

**Antiphona ad Introitum 2 Reg. 24, 16** Recordáre, Dómine, testaménti tui, et dic Angelo percutiénti : Cesset iam manus tua, et non desolétur terra, et ne perdas omnem ánimam vivéntem. (T. P. Allelúia, allelúia.) **Ps. 79, 2** Qui regis Israël, inténde : qui dedúcis, velut ovem, Ioseph. **V/.** Glória Patri.

### Oratio

Deus, qui non mortem, sed pæniténtiam desíderas peccatórum : pópulum tuum ad te reverténtem propítius réspice ; ut, dum tibi devótus exsístit, iracúndiæ tuæ flagélla ab eo cleménter amóveas. Per Dóminum.

### Léctio Libri Regum.

#### 2 Reg. 24, 15-19 et 25

In diébus illis : Immísit Dóminus pestiléntiam in Israël, de mane usque ad tempus constitútum, et mórtui sunt ex pópulo, a Dan usque ad Bersabée, septuagínta mília virórum. Cumque extendísset manum suam Angelus Dómini super Ierúsalem, ut dispérderet eam, misértus est Dóminus super afflictiónem, et ait Angelo percutiénti pópulum : Súfficit : nunc cóntine manum tuam. Erat autem Angelus Dómini iuxta áream Aréuna Iebusáei. Dixítque David ad Dóminum, cum vidísset Angelum cædéntem pópulum :

.../...

**Antienne d'Introït 2 R 24, 16** Souvenez-vous, Seigneur, de votre alliance et dites à l'ange qui nous frappe : « Que ta main s'arrête, que la terre ne soit pas désolée et ne fais point périr tout ce qui vit. (T. P. Alléluia, alléluia.) **Ps 79** Prêtez l'oreille, vous qui gouvernez Israël, qui conduisez Joseph comme une brebis. **V/.** Gloire au Père.

### Oraison

O Dieu, qui ne désirez pas la mort des pécheurs, mais leur repentir, regardez avec bonté votre peuple qui revient à vous ; et tandis qu'il vous témoigne sa dévotion, écarterez de lui dans votre clémence les châtiments de votre courroux<sup>2</sup>.